АДМИНИСТРАЦИЯ
 ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16  ноября 2020 г.                                                                                    №  114
О деятельности муниципального  казенного учреждения культуры, в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции СOVID-19 в 2020 году
На основании постановления  губернатора   Волгоградской области  от 13  ноября 2020 года № 716 "О внесении изменения в постановление  Губернатора  Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 "О введении режима повышенной готовности функционирования  органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой   государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций",  администрация  Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Разрешить проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, просветительских, рекламных и иных массовых  мероприятий с очным присутствием граждан, а также соответствующих услуг в иных местах массового пребывания граждан на территории Ильевского сельского поселения  с обеспечением безусловного соблюдения рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, ее территориальных подразделений (рекомендаций Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, Главного   государственного санитарного врача по Волгоградской области) по  предупреждению  распространения новой короновирусной          инфекции СOVID-19.
При этом следует учитывать Информацию Федеральной службы по надзору   в   сфере   защиты   прав   потребителей  и благополучия человека от 27 октября 2020 года «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом», что по аналогии права, под местом массового пребывания людей понимается территория общего пользования поселения, либо специально отведенная территория за ее пределами, либо место общего пользования в здании, строении, сооружении, на ином объекте, на которых при определенных условиях может одновременно находиться более пятидесяти человек.
2. Установить, что средства индивидуальной защиты органов дыхания (гигиенические маски) надлежит использовать обеспечивая плотное (без зазоров) прилегание гигиенической маски к лицу, с закрытием рта и носа.
3. Запретить проведение зрелищно-развлекательных мероприятий   с 23.00 до 06.00.
4. Усилить режим текущей дезинфекции в местах массового пребывания людей.
5. Установить, что в случае  осложнения на территории Волгоградской области эпидемиологической ситуации, связанной с распространением новой короновирусной инфекции COVID-19, возобновляются ограничительные мероприятия, направленные на недопущение дальнейшего распространения новой короновирусной инфекции COVID-19,
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и    подлежит официальному обнародованию.
  7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильевского
сельского поселения                                           И.В. Горбатова